
Sapphire 12
Für die typische Zangenmethode der Nahrungs-
aufnahme bei Siamkatzen, wurde eine röhren-
förmige Krokette entwickelt. Sie erleichtert das 
Ergreifen der Krokette mit den Schneidezähnen. 
Größe und Textur der Krokette regen die Katze zu 
intensivem Kauen an.

Speziell für Siam Kiefer

Alleinfuttermittel für Rassekatzen
ab 12 Monate

ADULT 
Siamkatze

Verfügbar in 
400 g | 2 kg | 4 kg |10 kg Gebinden[ [ 

    OPTIMALE VERDAUUNGSSICHERHEIT
Präbiotika und hochverdauliche Proteine (L.I.P.*) können helfen, eine 
ausgeglichene Darmflora zu unterstützen und zu einer optimalen 
Verdauung beizutragen.

Ein erhöhter Anteil an hochwertigen Proteinen (38%) und ein geringer 
Fettgehalt (16%) können der Siamkatze helfen, ihren schlanken 
und muskulösen Körper zu bewahren. Mit L-Carnitin angereicherte 
Rezeptur.

LANGER & MUSKULÖSER 
KÖRPER

    GESUNDE HAUT UND SCHÖNES FELL
Ausgesuchte Aminosäuren, Vitamine und spezielle Fettsäuren können 
helfen, zur Hautgesundheit sowie zu einem gesunden Fell beizutragen.

Omega 6 & L-Carn
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helps supports a healthy urinary system
Kann helfen, die Harnwegsfunktionen der erwachsenen Katze
zu unterstützen.

F E L I N E  B R E E D  N U T R I T I O N



Zusammensetzung:
Geflügelprotein (getrocknet), Pflanzenproteinisolat*, Mais, 
Weizen, Tierfett, Maiskleberfutter, Reis, tierisches Eiweiß 
(hydrolysiert), Rübentrockenschnitzel, Mineralstoffe, Fisch-
öl, Sojaöl, Fructo-Oligosaccharide, Hefehydrolysat (Quelle 
für Mannan-Oligosaccharide), Borretschöl, Tagetesblüten-
mehl (Quelle für Lutein).

Zusatzstoffe (pro kg):
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: 
Vitamin A: 26500 IE, Vitamin D3: 700 IE, E1 (Eisen): 38 mg, 
E2 (Jod): 3,8 mg, E4 (Kupfer): 5 mg, E5 (Mangan): 49 mg, E6 
(Zink): 148 mg, E8 (Selen): 0,08 mg, L-Carnitin: 50 mg - Kon-
servierungsstoffe - Antioxidanzien.

Analytische Bestandteile:
Protein: 38% - Fettgehalt: 16% - Rohasche: 7,4% - Rohfaser: 1,4% 
- Omega 6-Fettsäuren: 37,8 g/kg. 
*L.I.P.: Ausgewählte, leicht verdauliche Proteine mit hoher biologischer Wertigkeit.
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ADULT 
Siamkatze
Alleinfuttermittel für Rassekatzen
ab 12 Monate

ADULT
Siamese 24H

g

37 g
50 g
61 g

2 kg
3 kg
4 kg
5 kg
6 kg

41 g
48 g
55 g

kcal

31 g
42 g
51 g
60 g

kcal kcal
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Aktiviät

kg

Niedriger Energieverbrauch
 Tendenz zu Übergewicht

Mittlerer Energieverbrauch
 Ideales Körpergewicht

Hoher Energieverbrauch
 Untergewicht

inhaltsstoffe

fütterungsempfehlung

analytische bestandteile

 38%
 16%

            7,4%
   1,4%

Stärke (%) 25,8
Feuchtigkeit (%) 5,5
Diätetische Fasern (%) 7,3
Linolsäure (%) 3,54
Arachidonsäure (%) 0,08
Omega-6-Fettsäuren (%) 3,78
Omega-3-Fettsäuren (%) 0,84
EPA /DHA (%) 0,3
Stickstofffreie Extraktstoffe (NFE) (%) 31,7

Umsetzbare Energie
Energie (berechnet nach NRC 2006) (kcal/kg) 4.061

Mineralstoffe
Kalzium (%) 1
Phosphor (%) 0,8
Natrium (%) 0,6
Chlorid (%) 1,14
Kalium (%) 0,8
Magnesium (%) 0,07
Kupfer (mg/kg) 15
Eisen (mg/kg) 213
Mangan (mg/kg) 66
Zink (mg/kg) 190
Selen (mg/kg) 0,29
Jod (mg/kg) 4,4

Vitamine
Vitamin A (IE/kg) 29.000
Vitamin D3 (IE/kg) 700
Vitamin E (mg/kg) 600
Vitamin C (mg/kg) 300
Vitamin B1 (Thiamin) (mg/kg) 24,3
Vitamin B2 (Riboflavin) (mg/kg) 43,7
Vitamin B6 (Pyridoxin) (mg/kg) 68,2
Vitamin B12 (Cyanocobalamin) (mg/kg) 0,12
Vitamin B3 (Niazin) (mg/kg) 434,6
Vitamin B5 (Pantothensäure) (mg/kg) 130,7
Biotin (mg/kg) 2,77
Folsäure (mg/kg) 12,3
Cholin (mg/kg) 2.500

Andere Nährstoffe
L-Carnitin (mg/kg) 50
Lutein (mg/kg) 5
Taurin (%) 0,3
Arginin (%) 1,76
L-Lysin (%) 1,59
DL-Methionin (%) 1
Methionin /Cystin (%) 1,63

F E L I N E  B R E E D  N U T R I T I O N

Hinweis: Die auf der Verpackung angegebenen Werte der Zusatzstoffe 
beziehen sich auf die zusätzlich beigefügten Anteile an Mineralstoffen, 
Vitaminen und weiteren Nährstoffen. Die Werte auf diesem Produkt-
datenblatt beziehen sich auf die Gesamtmenge der angegebenen 
Analysewerte im fertigen Produkt.•	 �Überschreitet das Körpergewicht Ihrer Katze das Normalgewicht, reduzieren  Sie die 

tägliche Fütterungsmenge.

•	 �Frisches Wasser sollte immer zur Verfügung stehen.


